¹ Ex autographo in vol. E, sesquifolio, n. 116, prius 231 et etiam 235.
—Usus est hac epistola POLANCUS, t. IV, pag. 270-272, n. 582-585.

² Dr. Joannes Gropperus (Gropper), laudatus saepe Societatis fautor.

³ Ms. dioecesis.

semus¹. Hac de re R.^{mum} nostrum archiepiscopum² accessissem, sed indispositio aeris adhuc impediuit, maxima enim niuis copia modo hic est, et frigus ingens, ita vt sine periculo non liceat modo multum proficisci.

Interim quidam iuuenis leodiensis 21 annorum, nomine Leonardus, naturalibus bene dotatus, sacellanus sancti Lamberti, non tamen sacerdos, sed totus mundanus, ad nos venit, qui vno aut altero colloquio totus est ad meliora mutatus, nil cupiens amplius quam mundum relinquere et X.^o domino inseruire. Post dies aliquot incepit confiteri et communicare, tandem fecit generalem confessionem, nec aliud cupit, quam se totum Societati dare, vt X.^m, quem sepe offendit, sibi lucrifaciatur. Post preces multas receperimus eum in domo; habet enim satis vt in studiis se sustentet. In operibus humilitatis et charitatis magnum facit profectum: est ad omnia paratissimus. Est et alias studiosus, diues admodum, iam promouendus in artibus, qui nihil aliud etiam cupit, quam se totum X.^o et Societati dare, cui iam breuidabimus aliqua exercitia.

M. Joannes de Cathena, coloniensis, votum scholarium, quod, me nesciente, fecit, iam offert illud P. V., vt sue literae, ad P. V. scripte, testantur. Naturalibus bene dotatus est. In dies in suo bono proposito magis stabilitur, et magnum profectum facit; etiam sua studia diligenter tractat.

Vicini nostri in dies etiam, in virtutibus profectum faciunt, omnem superfluitatem in vestibus et aliis in rebus non necessariis ad pium vsum conuertunt: diebus dominicis sacram communionem frequentant, et, qui, aliquando magis mundo seruerunt, feruentiores in X.ⁱ seruitio modo cernuntur, et qui ante annos aliquot in bacchanalibus solent maxime mundi vanitatibus dediti esse, istis bacchanalibus in cilicio, poenitentia et in orationibus sese exercuerunt, non nostro iussu, sed boni spiritus haud dubie instinctu, cupientes pro peccatoribus penitentiam agere aliquam,

¹ Rem hujusmodi probatam fuisse Ignatio, constat ex responsione P. Polanci ad Kesselium, quam habes in *Chronico*, t. iv, pag. 271, n. 582, annot. I.

² Adolphus III von Schauenburg, archiepiscopus coloniensis.

ne in tantum Deum offendant quantum bene cuperent, et pro eorum peccatis, quibus hoc tempore Deum aliquando grauiter offenderunt: alia poenitentie opera prohibere debuimus. Etiam in charitatis operibus strenue sese exercuerunt, dando elemosinas et visitando pauperes infirmos. Haec de nostris vicinis.